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STEAM YONDASHUVI ASOSIDA 
O‘SIMLIKLAR FIZIOLOGIYASI 
FANIDA O‘QUV MAZMUNINI 
DIDAKTIK QAYTA TASHKIL 
ETISH XUSUSIYATLARI

Xoliqulova Gulchehra Alimardon qizi
Shahrisabz davlat pedagogika instituti tadqiqotchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada STEAM yondashuvi asosida o‘simliklar fiziologiyasi fanining o‘quv mazmunini didaktik 
qayta tashkil etishning nazariy va amaliy jihatlari yoritilgan. Tadqiqotda fan mazmunini integratsiyalash, nazariya va 
amaliyot uyg‘unligini ta’minlash hamda talabalarda ilmiy-tadqiqotchilik kompetensiyalarini rivojlantirish imkoniyatlari tahlil 
qilingan. Shuningdek, STEAM komponentlari asosida biologik jarayonlarni o‘qitishning samaradorligi asoslab berilgan. 
Natijalar o‘quv jarayonini modernizatsiya qilish va ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: STEAM yondashuvi, o‘simliklar fiziologiyasi, didaktik transformatsiya, fanlararo integratsiya, kompetensiya, 
laboratoriya ta’limi, innovatsion ta’lim.
Abstract: This article examines the theoretical and practical aspects of the didactic restructuring of plant physiology 
course content based on the STEAM approach. The study analyzes the integration of subject content, the balance 
between theory and practice, and the development of students’ research competencies. The effectiveness of using 
STEAM components in teaching biological processes is substantiated. The results contribute to the modernization of the 
educational process and the improvement of teaching quality.

Key words: STEAM approach, plant physiology, didactic transformation, interdisciplinary integration, competence, labo-
ratory learning, innovative education.
Аннотация: В данной статье рассматриваются теоретические и практические аспекты дидактической пере-
стройки содержания обучения физиологии растений на основе STEAM-подхода. Проанализированы возможности 
интеграции содержания дисциплины, обеспечения единства теории и практики, а также развития исследова-
тельских компетенций студентов. Обоснована эффективность использования компонентов STEAM в обучении 
биологическим процессам. Полученные результаты способствуют модернизации образовательного процесса и 
повышению качества обучения.

Ключевые слова: STEAM-подход, физиология растений, дидактическая трансформация, междисциплинарная 
интеграция, компетенция, лабораторное обучение, инновационное образование.

KIRISH
Oliy ta’lim tizimida biologik fanlarni, xususan, o‘simliklar fiziologiyasini o‘qitish jarayoni bugungi kunda 

sezilarli darajada yangicha yondashuvlarni talab etmoqda. Bu fan o‘simlik organizmida kechadigan murakkab 
fiziologik jarayonlarni – suv va mineral modda almashinuvi, fotosintez, nafas olish, o‘sish va rivojlanish 
mexanizmlarini o‘rganishi bilan ajralib turadi. Mazkur jarayonlarning ko‘p bosqichli va ko‘p omilli xususiyati 
ularni faqat an’anaviy ma’ruza asosida tushuntirishni yetarli darajada samarali qilmaydi. Shu sababli o‘quv 
mazmunini qayta ko‘rib chiqish, uni zamonaviy didaktik yondashuvlar asosida yangilash va integrativ shaklda 
tashkil etish zarurati yuzaga kelmoqda.

O‘quv mazmunini qayta tashkil etish zarurati birinchi navbatda ta’lim oluvchilarda nazariy bilimlarni amaliy 
faoliyat bilan bog‘lay olish, ilmiy jarayonlarni modellashtirish hamda murakkab biologik hodisalarni tizimli tahlil 
qilish kompetensiyalarini rivojlantirish ehtiyoji bilan izohlanadi. 

An’anaviy o‘qitish modeli ko‘pincha bilimlarni fragmentar tarzda uzatishga asoslangan bo‘lib, bu esa tala-
bada yaxlit ilmiy tasavvurning shakllanishini cheklaydi. Natijada o‘quv jarayonini kompetensiyaviy, integrativ va 
faoliyatga yo‘naltirilgan model asosida qayta tashkil etish dolzarb pedagogik vazifa sifatida namoyon bo‘ladi. 
STEAM yondashuvi ushbu jarayonda didaktik modernizatsiyaning muhim konseptual asosi sifatida maydonga 
chiqadi. Ushbu yondashuv fanlararo integratsiyani ta’minlash orqali biologik jarayonlarni nafaqat nazariy 
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jihatdan, balki texnologik, muhandislik, matematik va kreativ komponentlar bilan uyg‘unlikda o‘rganish imkonini 
beradi.

Ayniqsa, o‘simliklar fiziologiyasi fanida STEAM yondashuvi murakkab biologik jarayonlarni modellashtirish, 
tajriba asosida tahlil qilish va raqamli vositalar yordamida vizuallashtirish orqali o‘quv materialining didaktik 
salohiyatini sezilarli darajada oshiradi. Shu jihatdan STEAM yondashuvi zamonaviy ta’limda o‘quv mazmunini 
qayta qurishning innovatsion vositasi sifatida muhim o‘rin egallaydi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Didaktik transformatsiya zamonaviy pedagogikada o‘quv mazmunini faqat uzatish emas, balki uni qayta 

qurish, moslashtirish va kompetensiyaga yo‘naltirilgan shaklga keltirish jarayoni sifatida talqin etiladi.
Ushbu yondashuvning nazariy ildizlari B.S. Bloom tomonidan ishlab chiqilgan kognitiv soha taksonomi-

yasi, R. Gagnéning o‘qitish shart-sharoitlari nazariyasi hamda J. Biggs tomonidan taklif etilgan konstruktiv 
moslashuv konsepsiyasiga borib taqaladi.

J. Biggs ta’lim jarayonida maqsad-faoliyat-baholash uyg‘unligi ta’minlanmaguncha sifatli o‘quv natijasiga 
erishib bo‘lmasligini ta’kidlaydi. Shu nuqtai nazardan, didaktik transformatsiya o‘quv mazmunini kompetensi-
yaviy natijalarga mos ravishda qayta tuzishni talab etadi [4; Pp. 13-28].

Rossiya va MDH davlatlari pedagogikasida V.V. Kraevskiy, I.Ya. Lerner kabi tadqiqotchilar o‘quv mazmunini 
tanlash va strukturaviy qayta qurish muammosini didaktik tizimning markaziy elementi sifatida talqin qilgan. 
Ushbu yondashuvda mazmun nafaqat bilimlar yig‘indisi, balki shaxs rivojlanishini ta’minlovchi faoliyat modeli 
sifatida izohlanadi [7, 8]. 

Biologiya ta’limida, xususan, o‘simliklar fiziologiyasini o‘qitishda mazmun va kompetensiya uyg‘unligi tala-
balarning nazariy bilimlarni real biologik jarayonlarda qo‘llay olish qobiliyatini shakllantirishga qaratilgan. Bu 
yondashuv L.S. Vygotskiyning ijtimoiy konstruktivizm nazariyasiga asoslanib, bilimning faol o‘zlashtirilishi ijti-
moiy va amaliy faoliyat orqali amalga oshishini ta’kidlaydi [6].

Mahalliy pedagogik tadqiqotlarda ham kompetensiyaviy yondashuv biologiya fanlarini o‘qitishda labora-
toriya ishlari, muammoli topshiriqlar va tadqiqot faoliyatini kuchaytirish orqali samarali natija berishi qayd etiladi. 
Bu jarayon talabaning “bilish”dan “amal qilish”ga o‘tishini ta’minlaydi.

Lekin shuni ham aytish kerakki, “O‘simliklar fiziologiyasi” fanini o‘qitish metodikasi bu jarayonlarda ortda 
qolayotganligini ta’kidlash joiz. Fanlararo integratsiya zamonaviy didaktikaning muhim tamoyillaridan biri bo‘lib, 
u o‘quv mazmunini alohida fanlar doirasida emas, balki yagona tizim sifatida tashkil etishni nazarda tutadi. 

J. Brunerning spiral curriculum nazariyasi va H. Hurd kabi olimlar bilimlarning qayta-qayta chuqurlashtirib 
borilishini integratsiyaning asosiy mexanizmi sifatida ko‘rsatadi [5, 9].

Biologiya ta’limida integratsiya, ayniqsa, kimyo, fizika va matematika fanlari bilan uzviy bog‘liqlikda 
namoyon bo‘ladi. Masalan, fotosintez jarayonini tushuntirishda energiya almashinuvi (fizika), kimyoviy reaksi-
yalar (kimyo) va miqdoriy tahlil (matematika) birgalikda qo‘llaniladi. Olib borilgan ilmiy-metodik adabiyotlarning 
qiyosiy tahlillari asosida quyidagi jadvalda fanlararo integratsiyaning o‘quv mazmunini modellashtirishdagi roli 
aniqlashtirildi (1-jadval):

1-jadval: O‘quv mazmunini fanlararo integratsiya asosida modellashtirish

Integratsiya darajasi Integratsion fanlar O‘simliklar fiziologiyasidagi 
ifodasi Didaktik natija

Fundamental daraja Biologiya + Kimyo Fotosintez va nafas olish 
reaksiyalari

Jarayonlarning kimyoviy 
asosini tushunish

Funksional daraja Biologiya + Fizika Yorug‘lik energiyasi va suv 
harakati

Energiya almashinuvi 
mexanizmlarini anglash

Kognitiv tahlil darajasi Biologiya + Matematika O‘sish dinamikasi, statistik tahlil Miqdoriy tahlil va model tuzish

Amaliy daraja Biologiya + Texnologiya Laboratoriya va simulyatsiya 
ishlari

Eksperimental kompetensiya 
shakllanishi

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, o‘quv mazmunini fanlararo integratsiya asosida modellashtirish bosqichma-
bosqich murakkablashib boruvchi tizimli jarayonni tashkil etadi. Har bir integratsiya darajasi o‘simliklar fiziologi-
yasi fanining muayyan jihatini chuqurroq anglashga xizmat qilib, bilimlarni oddiy nazariy tushunchalardan amaliy 
va tahliliy darajaga olib chiqadi. Xususan, fundamental darajada biologik jarayonlarning kimyoviy asoslari ochib 
berilsa, keyingi bosqichlarda ularning fizik mexanizmlari va miqdoriy ifodasi aniqlashtiriladi. 

Shuningdek, jadvalda aks etganidek, integratsiyaning yuqori bosqichlari – kognitiv tahlil va amaliy dara-
jalar – talabalarda ilmiy fikrlash, modellashtirish va eksperimental faoliyat ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat 
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qiladi. Bu esa o‘quv jarayonini faqat bilim berishga emas, balki kompetensiyalarni rivojlantirishga yo‘nal-
tirilganligini ko‘rsatadi. Fanlararo integratsiya asosida tashkil etilgan o‘quv mazmuni o‘simliklar fiziologiyasi 
fanini yaxlit tizim sifatida o‘zlashtirish imkonini yaratadi hamda talabalarni murakkab biologik jarayonlarni turli 
nuqtai nazardan tahlil qila oladigan, mustaqil va kreativ fikrlovchi mutaxassislar sifatida shakllantirishga xizmat 
qiladi [10; 178-181-b.].

Xalqaro pedagogik tajribalar hamda mahalliy ta’lim amaliyoti shuni ko‘rsatadiki, biologiya fanlarida maz
munni qayta modellashtirish talabalarda tizimli fikrlash, kognitiv tahlil, amaliy kompetensiya va ilmiy-tadqiqot
chilik ko‘nikmalarini shakllantirishda eng samarali yo‘nalishlardan biridir. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
O‘simliklar fiziologiyasi fanini zamonaviy talablarga mos holda o‘qitish o‘quv mazmunini qayta ko‘rib chiqish 

va uni integrativ, faoliyatga yo‘naltirilgan hamda kompetensiyaviy model asosida tashkil etishni taqozo etadi. 
Shu nuqtai nazardan, STEAM yondashuvi mazkur fanning mazmuniy transformatsiyasini amalga oshirishda 
samarali didaktik asos sifatida namoyon bo‘ladi. Ushbu yondashuv o‘quv materialini alohida fanlar doirasida 
emas, balki yagona tizim sifatida qayta tuzish, bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish va talabalarni faol 
bilish jarayoniga jalb etishga xizmat qiladi. Science komponenti asosida biologik bilimlarni tizimlashtirish muhim 
sanaladi, ularning o‘ziga xos jihatlari haqida to‘xtaladigan bo‘lsak: 

STEAM yondashuvida “Science” komponenti o‘simliklar fiziologiyasi fanining nazariy asosini tashkil etadi. 
Mazkur komponent doirasida o‘quv mazmuni biologik jarayonlarning ichki mantiqiy bog‘liqligini hisobga olgan 
holda qayta tizimlashtiriladi. An’anaviy o‘qitishda mavzular ko‘pincha alohida-alohida o‘rganilsa, transformat-
siya jarayonida ular yagona funksional tizim sifatida ko‘rib chiqiladi. Masalan, fotosintez, nafas olish va modda 
almashinuvi (metabolizm) jarayonlari o‘zaro bog‘liq energiya va modda aylanish tizimi sifatida talqin etiladi. Bu 
yondashuv talabaga biologik hodisalarni fragmentar emas, balki yaxlit tizim sifatida anglash imkonini beradi. 
Natijada talabalarda tizimli fikrlash va ilmiy tushunchalarni integratsiyalash qobiliyati shakllanadi. 

TAHLIL VA NATIJALAR
STEAM yondashuvida “Technology” va “Engineering” komponentlari o‘quv mazmunining amaliy yo‘nal

ganligini ta’minlaydi. Bu bosqichda nazariy bilimlar texnologik vositalar va muhandislik yechimlari orqali mus
tahkamlanadi. O‘simliklar fiziologiyasi fanida bu jarayon laboratoriya qurilmalari, raqamli o‘lchov vositalari, 
simulyatsiyalar va tajriba modellari orqali amalga oshiriladi. Mazmuniy transformatsiya natijasida talabalar 
faqat tayyor tajribalarni bajaruvchi emas, balki eksperimentni loyihalovchi subyektga aylanadi. Masalan, o‘sim-
liklarning o‘sishiga tashqi omillarning ta’sirini o‘rganishda talabalar mustaqil ravishda tajriba dizaynini ishlab 
chiqadi, zarur vositalarni tanlaydi va natijalarni texnik jihatdan qayd etadi. Bu esa ularda muhandislik fikrlash 
elementlari va amaliy muammo yechish kompetensiyalarini shakllantiradi. 

STEAM yondashuvining “Mathematics” komponenti esa o‘simliklar fiziologiyasida kechadigan jarayon
larni miqdoriy jihatdan tahlil qilish va modellashtirish imkonini beradi. Mazmuniy transformatsiya jarayonida 
biologik hodisalar faqat tavsifiy emas, balki o‘lchovli va hisoblashga asoslangan shaklda o‘rganiladi. Masalan, 
o‘simliklarning o‘sish dinamikasi, fotosintez intensivligi yoki transpiratsiya tezligi matematik ifodalar, grafiklar 
va statistik tahlillar orqali o‘rganiladi. Bu yondashuv talabalarni ma’lumotlar bilan ishlash, natijalarni tahlil qilish 
va ilmiy xulosalar chiqarishga o‘rgatadi. Natijada biologik bilimlar kognitiv darajada fikrlash bilan boyitilib, ilmiy 
asoslangan qaror qabul qilish ko‘nikmalari rivojlanadi. 

STEAM modelining muhim jihatlaridan biri “Arts” komponenti bo‘lib, u o‘quv jarayoniga kreativlik va vizual 
tafakkurni olib kiradi. O‘simliklar fiziologiyasi kabi murakkab fanlarda ko‘plab jarayonlar bevosita kuzatib 
bo‘lmaydigan darajada kechadi. Shu sababli ularni vizuallashtirish didaktik jihatdan muhim ahamiyat kasb 
etadi. Mazmuniy transformatsiya jarayonida talabalar biologik jarayonlarni grafik modellar, sxemalar, diagram-
malar yoki kreativ taqdimotlar orqali ifodalaydi. Bu esa ularning bilimni chuqurroq anglashiga, uni boshqalarga 
tushuntira olishiga va ijodiy yondashuvni rivojlantirishga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, vizual modellashtirish murakkab tushunchalarni soddalashtirish va o‘quv materialining 
idrok etilishini osonlashtiradi. O‘simliklar fiziologiyasi fanini STEAM yondashuvi asosida o‘qitish o‘quv mate-
riallarini an’anaviy tematik ketma-ketlikdan chiqarib, ularni integratsiyalashgan va faoliyatga yo‘naltirilgan 
tizim asosida qayta tashkil etishni talab etadi. Mazkur jarayon didaktik transformatsiyaning amaliy bosqichi 
bo‘lib, unda o‘quv mazmuni talabaning bilish faoliyatini faollashtiruvchi strukturaga ega bo‘ladi. Bu yondashuv 
konstruktivizm nazariyasiga asoslanib, bilimlarning tayyor shaklda berilishi emas, balki o‘quvchi tomonidan 
faol ravishda qurilishi zarurligini ta’kidlaydi [5, 6]. An’anaviy o‘quv dasturlarida o‘simliklar fiziologiyasi mavzu-
lari alohida-alohida bo‘limlarga ajratilgan holda beriladi. Bunday yondashuvda bilimlar ko‘pincha fragmentar 
xarakter kasb etadi. 
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STEAM yondashuvi esa mazkur mavzularni o‘zaro bog‘liq tizim sifatida qayta birlashtirishni nazarda tutadi. 
Masalan, “Fotosintez”, “Nafas olish” va “Modda almashinuvi” mavzulari yagona “Energiya va modda aylanishi” 
integrativ blokiga birlashtirilishi mumkin. Bu yondashuv J. Brunerning spiral o‘qitish nazariyasiga mos bo‘lib, 
bilimlarni qayta-qayta chuqurlashtirib borish orqali ularni yaxlit tizimda o‘zlashtirishni ta’minlaydi. Integratsi-
yalashgan bloklar o‘quv materialining mantiqiy yaxlitligini ta’minlab, talabalarda tizimli fikrlashni shakllantiradi 
hamda fanlararo bog‘liqlikni anglash imkonini beradi.

Nazariya-tajriba-model zanjiri asosida o‘quv modullarini loyihalash muhim sanaladi, chunki STEAM 
asosida o‘quv materiallarini qayta tashkil etishda nazariya, tajriba va modellashtirish o‘zaro bog‘liq yagona 
didaktik zanjir sifatida qaraladi. Bu yondashuv D. Kolb tomonidan ishlab chiqilgan tajribaviy o‘qitish sikliga yaqin 
bo‘lib, unda bilimlar tajriba orqali shakllanadi va mustahkamlanadi [11]. 

Mazkur zanjir quyidagi bosqichlarni o‘z ichiga oladi:

•	 nazariya – biologik jarayonlarning ilmiy asoslarini tushuntirish;

•	 tajriba – laboratoriya ishlari orqali nazariy bilimlarni tekshirish;

•	 model – olingan natijalarni grafik, sxema yoki matematik model ko‘rinishida ifodalash.

Masalan, “Transpiratsiya jarayoni” mavzusida talabalar dastlab nazariy tushunchalarni o‘zlashtiradi, keyin 
tajriba orqali suv bug‘lanish tezligini o‘lchaydi va yakunda natijalarni grafik ko‘rinishda ifodalaydi. Bu yondashuv 
orqali bilimlar chuqurlashadi va amaliy ko‘nikmalar shakllanadi.

1-rasm: STEAM asosida o‘quv materiallarini qayta tashkil etishda yagona didaktik zanjir sxemasi

O‘quv materiallarini qayta strukturaviy tashkil etishda muammoli vaziyatlar va loyiha topshiriqlarini kiritish 
muhim didaktik vosita hisoblanadi. Bu yondashuv M. I. Makhmutov tomonidan ilgari surilgan muammoli ta’lim 
nazariyasiga va J. Deweyning loyiha asosida o‘qitish konsepsiyasiga asoslanadi. Muammoli vaziyatlar talaba-
larda mustaqil fikrlashni qo‘llab-quvvatlaydi [12]. Masalan, “Qurg‘oqchilik sharoitida o‘simliklarda suv almashinuvi 
qanday o‘zgaradi?” kabi savollar talabaning ilmiy izlanishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. 

Loyiha topshiriqlari esa STEAM yondashuvining barcha komponentlarini integratsiyalash imkonini beradi. 
Talabalar loyiha davomida muammoni aniqlaydi, gipoteza ilgari suradi, tajriba o‘tkazadi va natijalarni tahlil 
qiladi. Bu jarayon ularning tadqiqotchilik, kommunikativ va kreativ kompetensiyalarini kompleks rivojlantiradi. 
STEAM yondashuvi asosida o‘quv mazmunini didaktik qayta tashkil etish nafaqat ta’lim mazmunini yangilash, 
balki pedagogik jarayonni sifat jihatdan yangi bosqichga ko‘tarishga xizmat qiladi. Mazkur yondashuv o‘sim-
liklar fiziologiyasi fanini o‘qitishda talabalarning bilish faoliyatini faollashtirish, ularning ilmiy tafakkurini rivojlan-
tirish hamda kompleks kompetensiyalarni shakllantirish uchun keng imkoniyatlar yaratadi.

Birinchidan, didaktik transformatsiya jarayoni talabalarning ilmiy-tadqiqotchilik faoliyatini rivojlantirishga 
xizmat qiladi. An’anaviy o‘qitishda talabalar asosan tayyor bilimlarni o‘zlashtiruvchi subyekt sifatida ishtirok 
etsa, STEAM yondashuvi asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonida ular faol tadqiqotchi sifatida namoyon 
bo‘ladi. O‘simliklar fiziologiyasi doirasida fotosintez, transpiratsiya yoki modda almashinuvi kabi jarayonlarni 
o‘rganishda talabalar gipoteza ilgari surish, tajriba loyihalash, natijalarni tahlil qilish va ilmiy xulosalar chiqa-
rish bosqichlarida bevosita ishtirok etadi. Bu esa ularning ilmiy metodologiyani anglash darajasini oshiradi va 
mustaqil tadqiqot olib borish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

Ikkinchidan, STEAM asosida qayta tashkil etilgan o‘quv mazmuni kompetensiyaviy natijalarga erishishni 
ta’minlaydi. Bunda bilimlar faqat nazariy tushunchalar sifatida emas, balki real muammolarni hal etish vosi-
tasi sifatida o‘zlashtiriladi. Talabalar biologik jarayonlarni tushunish bilan birga, ularni texnologik, matematik va 
muhandislik yondashuvlari orqali tahlil qiladi. Natijada ularda tahliliy fikrlash, muammolarni hal etish, jamoada 
ishlash va qaror qabul qilish kabi universal kompetensiyalar shakllanadi. Bu esa zamonaviy mehnat bozorida 
talab etiladigan ko‘nikmalarga mos keladi.
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Uchinchidan, mazkur yondashuv talabalarning mustaqil va kreativ fikrlashini kuchaytiradi. STEAM ta’limida 
o‘quv jarayoni ochiq va moslashuvchan xarakterga ega bo‘lib, unda yagona to‘g‘ri javobdan ko‘ra muqobil 
yechimlar izlash muhim hisoblanadi. O‘simliklar fiziologiyasi fanida, masalan, “o‘simliklarning stress omillariga 
moslashuvi” yoki “yorug‘lik intensivligining fotosintezga ta’siri” kabi mavzular asosida talabalar turli yonda
shuvlarni taklif etadi, o‘z g‘oyalarini himoya qiladi va innovatsion yechimlar ishlab chiqadi. Bu jarayon ularning 
kreativ tafakkurini rivojlantirish bilan birga, ilmiy asoslangan qaror qabul qilish ko‘nikmalarini ham mustah
kamlaydi.

To‘rtinchidan, didaktik qayta tashkil etish raqamli va laboratoriya muhitini integratsiya qilish imkonini 
beradi. Zamonaviy ta’lim sharoitida virtual laboratoriyalar, simulyatsiyalar, sensorli qurilmalar va raqamli plat-
formalardan foydalanish o‘quv jarayonining ajralmas qismiga aylanmoqda. STEAM yondashuvi ushbu vosi-
talarni o‘quv mazmuni bilan uzviy bog‘lashni ta’minlaydi. Masalan, o‘simliklarda suv almashinuvi yoki fotosintez 
jarayonlarini o‘rganishda virtual modellar va raqamli o‘lchov vositalari orqali tajribalar o‘tkazish mumkin. Bu 
esa murakkab biologik jarayonlarni vizuallashtirish, o‘quv materialini chuqurroq anglash va o‘quv jarayonining 
samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

XULOSA
STEAM yondashuvi asosida o‘quv mazmunini didaktik qayta qurish o‘simliklar fiziologiyasi fanini o‘qi

tishda yuqori samaradorlikni ta’minlovchi muhim pedagogik vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Mazkur yonda
shuv orqali ta’lim jarayoni an’anaviy bilim uzatish modelidan chiqib, talabaning faol bilish, izlanish va yaratish 
faoliyatiga yo‘naltiriladi. Natijada bilimlar fragmentar emas, balki tizimli va amaliy yo‘naltirilgan shaklda 
o‘zlashtiriladi. STEAM integratsiyasi nazariya, tajriba va modellashtirishni yagona didaktik makonda birlashtirib, 
murakkab biologik jarayonlarni chuqur anglash imkonini beradi. Bu esa talabalarning ilmiy tafakkurini rivojlan-
tirish, tahliliy yondashuvni shakllantirish hamda real muammolarni hal etishga tayyorlashda muhim ahamiyat 
kasb etadi. 

Shuningdek, STEAM asosida didaktik qayta tashkil etilgan o‘quv jarayoni talabalarda kompetensiyaviy 
natijalarga erishishni ta’minlaydi. Xususan, ular biologik bilimlarni boshqa fanlar bilan integratsiyalashgan holda 
qo‘llash, ilmiy tadqiqot olib borish, texnologik vositalardan foydalanish va kreativ yechimlar ishlab chiqish ko‘nik-
malarini egallaydi. Bu esa ta’lim samaradorligini oshirish bilan birga, bitiruvchilarning kasbiy tayyorgarligini ham 
sifat jihatdan yangi darajaga olib chiqadi.

O‘simliklar fiziologiyasi fanini modernizatsiya qilish nuqtai nazaridan STEAM yondashuvi alohida ahami-
yatga ega. Ushbu yondashuv fan mazmunini zamonaviy ilmiy-texnologik taraqqiyot talablariga mos ravishda 
yangilash, uni fanlararo integratsiya asosida boyitish hamda o‘quv jarayoniga innovatsion metod va vositalarni 
joriy etish imkonini beradi. Natijada o‘simliklar fiziologiyasi nafaqat nazariy bilimlar majmui sifatida, balki amaliy, 
tadqiqotga yo‘naltirilgan va real hayot bilan bog‘liq fan sifatida shakllanadi. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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Biologiya fanlari
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